
Pubblicata sul sito istituzionale il 
02/04/2012 - N.  389  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - ASSETTO DEL TERRITORIO - AMBIENTE -
URBANISTICA - LL.PP. - N.U.

N. 53 del Reg. Data  30/03/2012 N. 195  del Reg. Generale

OGGETTO Piano Regolatore Generale – Reiterazione/riclassificazione delle
zone omogenee F1, F2, F3 – Riclassificazione di talune zone
amogenee D1 – Adozione di variante urbanistica al P.R.G. ai sensi
dell’art. 16 della L.R. 56/1980 e s.m.i. – Impegno di spesa e
liquidazione per pubblicazione.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



VISTA la Deliberazione di C.C. n. 15 del 21.03.2012 che adotta la variante allo strumento urbanistico 
generale, ai sensi dell’art. 16 della L.R. 31.05.1980 n. 56 e s.m.i., la reiterazione/riclassificazione delle zone 
omogenee F1, F2, F3 nonché la riclassificazione di talune zone amogenee D1;

VISTO che l’art. 16, c. 15, della L.R. 31.05.1980 n. 56 nello stabilire che la varianti al P.R.G. seguono 
il procedimento di adozione ed approvazione del P.R.G. stesso, ai cc. 4 e 5 prevede che la variante adottata 
sia deposita,  entro 15 (quindici) giorni,  presso la segreteria comunale per trenta (30) giorni successivi e 
dell’avvenuto deposito sia data notizia, tra l’altro, mediante “…i quotidiani a maggiore diffusione locale…”;

DATO ATTO che, a tal fine, con note fax acquisite agli atti in data 26.03.2012 Prot. Gen. n. 3765 e in 
data  26.03.2012  Prot.  Gen.  n.  3787,  la  “PIEMME  S.p.a.  –  Concessionaria  di  Pubblicità”  e  la 
“PUBLIKOMPASS S.p.a.”,  che gestiscono la pubblicità sui due maggiori quotidiani a diffusione locale, 
hanno inviato i richiesti  preventivi di spesa per pubblicazione, rispettivamente su “Nuovo Quotidiano di 
Puglia” edizione di Lecce e su “La Gazzetta del Mezzogiorno” edizione di Lecce, pari a:

PIEMME S.p.a.: € 300,00 +   63,00 (IVA 21%) = € 363,00;

PUBLIKOMPASS S.p.a.: € 407,50 +   85,58 (IVA 21%) = € 493,08;

RITENUTO di dover ottemperare a quanto disposto dall’art. 16, cc. 4 e 5, della L.R. 31.05.1980 n. 
56, procedendo alla pubblicazione su “Nuovo Quotidiano di Puglia” edizione di Lecce e su “La Gazzetta del 
Mezzogiorno” edizione di Lecce dell’avviso di avvenuto deposito della variante adottata presso la Segreteria 
Comunale, approvando, a tal fine, i prevetivi di spesa delle relative concessionarie di pubblicità “PIEMME 
S.p.a. – Concessionaria di Pubblicità” e “PUBLIKOMPASS S.p.a” per la spesa rispettivamente di € 363,00 
(IVA 21% inclusa) ed € 493,08 (IVA 21% inclusa);

RITENUTO di imputare l’onere della spesa, complessivamente pari ad € 856,08, sull’intervento 1-
01-05-03/340 – “Spese per manutenzione e adeguamento stabili comunali” – del corrente bilancio;

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, T.U. sull’ordinamento delle Autonomie Locali;

VISTO l’art. 16 della L.R. 31.05.1980 n. 56 e s.m.i.;

VISTO il  “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del 
Sindaco Pro-Tempore, datato 6.07.2007, Prot. Gen. n. 9169;

VISTA  la  Deliberazione di  G.C. n.  17 dell’1.02.2010 che conferisce le attribuzioni  in materia  di 
“Urbanistica” e “Assetto del Territorio” al V Settore Tecnico;

VISTO il “Decreto di nomina dei responsabili di servizio dei settori V e VI – variazione” a firma del 
Sindaco Pro-Tempore datato 10.03.2010, Prot. Gen. n. 3746;

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile 
del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

RITENUTO dover determinare in merito:
- procedendo alla pubblicazione su “La Gazzetta del Mezzogiorno” edizione di  Lecce e su “Nuovo 

Quotidiano  di  Puglia”  edizione  di  Lecce  dell’avviso  di  avvenuto  deposito  presso  la  Segreteria 
Comunale della variante al P.R.G. adottata con Deliberazione di C.C. n. 15 del 21.03.2012.

- approvando, a tal  fine,  i  preventivi  di  spesa delle concessionarie  di  pubblicità  “PIEMME S.pa.  – 
Concessionaria  di  Pubblicità”  e  “PUBLIKOMPASS  S.p.a.”,  che  gestiscono  la  pubblicità  sui  due 
maggiori quotidiani a diffusione locale rispettivamente su “Nuovo Quotidiano di Puglia” edizione di 
Lecce e su “La Gazzetta del Mezzogiorno” edizione di Lecce, acquisite agli atti con note fax in data 
26.03.2012 Prot. Gen. n. 3765 e in data 26.03.2012 Prot. Gen. n. 3787, pari a:

PIEMME S.p.a.: € 300,00 +   63,00 (IVA 21%) = € 363,00;

Pag. 2 di 5



PUBLIKOMPASS S.p.a.: € 407,50 +   85,58 (IVA 21%) = € 493,08;

- affidando, quindi, la pubblicazione dell’avviso di avvenuto deposito presso la Segreteria Comunale 
della variante al P.R.G. adottata con Deliberazione di C.C. n. 15 del 21.03.2012 su “Nuovo Quotidiano 
di Puglia” edizione di Lecce e su “La Gazzetta del Mezzogiorno” edizione di Lecce, rispettivamente 
alle  concessionarie  della  relativa  pubblicità  “PIEMME  S.p.a.  –  Concessionaria  di  Pubblicità”  e 
“PUBLIKOMPASS S.p.a.”, entrambe da Lecce.

- impegnando l’onere della spesa, complessivamente pari ad € 856,08, sull’intervento 1-01-05-03/340 – 
“Spese per manutenzione e adeguamento stabili comunali” – del corrente bilancio.

- liquidando la somma complessiva per pubblicazioni pari ad € 856,08, per quanto spettante alle singole 
concessionarie,  a seguito di presentazione di regolare fattura,  vistata dal Responsabile del V Settore 
Tecnico, che faccia espresso riferimento al presente atto e che faccia riferimento, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 11, L. 3/2003, dell’art. 3, L. 136/2010, come modificata dal D.L. 87/2010, ai seguenti 
dati:

“PIEMME S.p.a. – Concessionaria di Pubblicità”:
- CIG ZB7044FA8B;
- P.I. 05122191009;
conto corrente dedicato:
- UNICREDIT S.p.a. – Unità Multinational Centro Sud – Via M. Minghetti, n. 10 – Roma;
- IBAN IT08 G 02008 05351 000003187467;
- responsabili ad operare sul conto: MAJORE Albino – MJR LBN 45C14 H501E;

VENEGONI Paola Lucia Valeria – VNG PLC 57C63 F205Q;
PORCO Massimo – PRC MSM 70S09 D086I;

“PK Publikompass S.p.a.”:
- CIG Z33044FB3E;
- P.I. 03995400755;
conto corrente dedicato:
- INTESA SAN PAOLO S.p.a. – Agenzia 18 Milano;
- IBAN IT07 W 03069 09492 000006203185;
- responsabili ad operare sul conto: SALVEMINI Mauro Cornelio – SLV MCR 68E02 F205X;

MOSCATELLI Angelo – MSC NGL 72C25 E063H;
SCANAVINO Maurizio – SCN MRZ 73E03 L219X;

D E T E R M I N A

1. DI PROCEDERE alla pubblicazione su “La Gazzetta del Mezzogiorno” edizione di Lecce e su 
“Nuovo  Quotidiano  di  Puglia”  edizione  di  Lecce  dell’avviso  di  avvenuto  deposito  presso  la 
Segreteria  Comunale  della  variante  al  P.R.G.  adottata  con  Deliberazione  di  C.C.  n.  15  del 
21.03.2012.

2. DI APPROVARE,  a tal  fine, i  preventivi di spesa delle concessionarie di pubblicità  “PIEMME 
S.p.a. – Concessionaria di Pubblicità” e “PUBLIKOMPASS S.p.a.”, che gestiscono la pubblicità sui 
due  maggiori  quotidiani  a  diffusione  locale  rispettivamente  su  “Nuovo  Quotidiano  di  Puglia” 
edizione di Lecce e su “La Gazzetta del Mezzogiorno” edizione di Lecce, acquisite agli atti con note 
fax in data 26.03.2012 Prot. Gen. n. 3765 e in data 26.03.2012 Prot. Gen. n. 3787, pari a:

PIEMME: € 300,00 +   63,00 (IVA 21%) = € 363,00;

PUBLIKOMPASS: € 407,50 +   85,58 (IVA 21%) = € 493,08;

3. DI AFFIDARE,  quindi,  la  pubblicazione  dell’avviso  di  avvenuto  deposito  presso  la  Segreteria 
Comunale  della  variante  al  P.R.G.  adottata  con  Deliberazione  di  C.C.  n.  15  del  21.03.2012 su 
“Nuovo Quotidiano di Puglia” edizione di Lecce e su “La Gazzetta del Mezzogiorno” edizione di 
Lecce,  rispettivamente  alle  concessionarie  della  relativa  pubblicità  “PIEMME  S.p.a.  – 

Pag. 3 di 5



Concessionaria di Pubblicità” e “PUBLIKOMPASS S.p.a.”, entrambe da Lecce.

4. DI IMPEGNARE l’onere della spesa, complessivamente pari ad € 856,08, sull’intervento 1-01-05-
03/340 – “Spese per manutenzione e adeguamento stabili comunali” – del corrente bilancio.

5. DI LIQUIDARE  la somma complessiva per pubblicazioni pari ad € 856,08, per quanto spettante 
alle singole concessionarie,  a seguito di presentazione di regolare fattura,  vistata dal Responsabile 
del V Settore Tecnico, che faccia espresso riferimento al presente atto e che faccia riferimento, ai 
sensi  e per gli  effetti  dell’art.  11,  L.  3/2003, dell’art.  3,  L. 136/2010,  come modificata dal D.L. 
87/2010, ai seguenti dati:

“PIEMME S.p.a. – Concessionaria di Pubblicità”:
- CIG ZB7044FA8B;
- P.I. 05122191009;
conto corrente dedicato:
- UNICREDIT S.p.a. – Unità Multinational Centro Sud – Via M. Minghetti, n. 10 – Roma;
- IBAN IT08 G 02008 05351 000003187467;
- responsabili ad operare sul conto: MAJORE Albino – MJR LBN 45C14 H501E;

VENEGONI  Paola  Lucia  Valeria  –  VNG  PLC  57C63 
F205Q;

PORCO Massimo – PRC MSM 70S09 D086I;

“PK Publikompass S.p.a.”:
- CIG Z33044FB3E;
- P.I. 03995400755;
conto corrente dedicato:
- INTESA SAN PAOLO S.p.a. – Agenzia 18 Milano;
- IBAN IT07 W 03069 09492 000006203185;
- responsabili ad operare sul conto: SALVEMINI Mauro Cornelio – SLV MCR 68E02 F205X;

MOSCATELLI Angelo – MSC NGL 72C25 E063H;
SCANAVINO Maurizio – SCN MRZ 73E03 L219X.

DP/dp

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott. Salvatore IANNE
                                                                                         
Data  30/03/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  02/04/2012 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 389 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   02/04/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  02/04/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 5 di 5


	Data  30/03/2012
	N. 195  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

